assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: 10.7 Efetuar o pagamento da contratada em conformidade ao 
que foi entregue em até 30 dias após a entrega dos produtos, e apresentação 
das notas fiscais. 

VALOR TOTAL: R$ 31.015,41 (trinta e um mil, quinze reais e quarenta e um 
centavos). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇ
O

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2026.02.09 
16:00:59 -03'00'

Gabinete do Prefeito

[...]

assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

PAGAMENTO: 10.7 Efetuar o pagamento da contratada em conformidade ao 
que foi entregue em até 30 dias após a entrega dos produtos, e apresentação 
das notas fiscais. 

VALOR TOTAL: R$ 31.015,41 (trinta e um mil, quinze reais e quarenta e um 
centavos). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2026.02.09 
16:01:47 -03'00'

Gabinete do Prefeito

[...]

lote, cujo objeto é o Contratação de empresa especializada para a implantação de 26 (vinte e 
seis) unidades habitacionais, sobrepostas, do programa Minha Casa Minha Vida, no distrito 
Faxinal da Boa Vista, em favor da empresa ACCOR ENGENHARIA LTDA  (CNPJ N° 
23.218.154/0001-50) pelo valor de R$ 3.529.674,27 (três milhões, quinhentos e vinte e nove 
mil, seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e sete centavos. 
           Tudo em conformidade com a Ata de Abertura, Habilitação e Julgamento lavrada pela 
pregoeira do Município de Turvo (PR) (Decreto nº 38/2025). 

Encaminhe-se os autos para a celebração de contrato ou emissão instrumento

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, PARA ATUAÇÃO 
JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, para a empresa YOSHIDA & 
BRANDALISE LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.406.314/0001-02, pelo valor total de 
R$489.600,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil  e seiscentos reais). 

Guarapuava, 10 de fevereiro de 2026.  

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva CIS5ªRS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 

AVISO DE INAHABILITAÇÃO

[...]

05.406.314/0001-02, estabelecido à Rua Saldanha Marinho, nº 
754, cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representado pelo(a) seu(a) 
representante legal o(a) senhor(a) LINCOLN NORIMASSA YOSHIDA, inscrito(a) no CPF 
nº 019.979.349-22. 

VALOR TOTAL: R$489.600,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2026 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO 

PARANÁ – CIS5RS